Газета муниципального образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

Архиповский Вестник
№ 8  5 октября 2023 года
Архиповский Вестник	5 октября, 2023

1

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.10.2023  №  82 - п
с. Архиповка
О присвоения идентификационных номеров
автомобильным дорогам общего и не общего
пользования местного значения
Архиповского сельсовета

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»:
          1. Присвоить  идентификационные номера  автомобильным дорогам общего пользования местного значения Архиповского сельсовета согласно приложению № 1.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального образования «Архиповский Вестник».

Глава муниципального образования
Архиповский  сельсовет 				                                    Н.Н.Рябов

Разослано: в дело, прокуратуру, администрацию района.
                                                                                                         Приложение
                                                                            к постановлению администрации
                                                                                  муниципального образования
    Архиповский сельсовет
      Сакмарского района
    Оренбургской области
                                                                                                                      от 03.10.2023 № 82-п

Автомобильные дороги общего пользования местного значения
Архиповкого сельсовета Сакмарского района Оренбургской области

	№
п/п
	Идентификационный
номер
	Адрес расположения
	Протяженность (м)
	Материал покрытия

	1
	53-240-802 ОП-МП-001
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
с. Архиповка, ул. Новая
	1155
	Асфальтобетонное

	2
	53-240-802 ОП-МП-002
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
с. Архиповка, ул. Школьная
	1097
	Асфальтобетонное, из щебня и гравия

	3
	53-240-802 ОП-МП-003
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
с. Архиповка, ул. Казачья
	1554
	грунтовая

	4
	53-240-802 ОП-МП-004
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
с. Архиповка, ул. Луговая
	602
	грунтовая

	5
	53-240-802 ОП-МП-005
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
с. Донское, ул. Центральная
	786
	грунтовая

	6
	53-240-822 ОП- МП-006
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
с. Донское, ул. Лесная
	1029
	грунтовая

	7
	53-240-822 ОП- МП-007
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
с. Донское, ул. Конопли
	739
	грунтовая

	8
	53-240-822 ОП- МП-008
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
с. Донское, ул. Степная
	784
	грунтовая

	9
	53-240-822 ОП- МП-009
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
с. Донское, ул.Зеленая
	0
	грунтовая

	10
	53-240-822 ОП- МП-010
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
с. Донское, Северный подъезд
	636
	грунтовая

	11
	53-240-822 ОП- МП-011
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
с. Санково, ул. Озерная
	511
	грунтовая

	12
	53-240-822 ОП- МП-012
	461440,Оренбургская область, Сакмарский район
 с. Санково, ул. Горная
	488
	грунтовая

Совет депутатов
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  03.10.2023  № 122
с. Архиповка

О принятии части полномочий в области
защиты населения от болезней, общих для
человека и животных, в части сбора, утилизации
и уничтожения биологических отходов, по проведению
работ по подготовке площадки для установки крематора
и холодильной установки на территории муниципального
образования Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области

Рассмотрев решение Совета депутатов  муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области от 02.10.2023 г. N 180 " О передачи части полномочий муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области в области защиты населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, по проведению работ по подготовке площадки для установки крематора и холодильной установки на территории муниципального образования Архиповский сельсовет", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, учитывая мнение постоянной комиссии по вопросам экономики и финансам, Совет депутатов сельского поселения Архиповский сельсовет решил:
          1. Дать согласие администрации муниципального образования Архиповский сельсовет на прием части полномочий в области защиты населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, по проведению работ по подготовке площадки для установки крематора и холодильной установки на территории муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
2. Передачу полномочий осуществить путем заключения соглашения между администрацией муниципального образования Арпхиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области и администрацией Сакмарского района Оренбургской области.
3. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, предоставляются в виде межбюджетных трансфертов из бюджета администрации Сакмарского района Оренбургской области в бюджет администрации муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области. Порядок расчета и объема межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Соглашением о передаче полномочий.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету, сельскому хозяйству.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете
муниципального образования «Архиповский Вестник».

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                                                                   Н.Н. Рябов
Председатель Совета депутатов

Совет депутатов
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  03.10.2023 №  123
с. Архиповка

О внесении изменений в решения
Совета депутатов от 28.11.2012 № 76
«Об утверждении перечня автомобильных дорог» с последующими
изменениями от 15.08.2014 № 137, от 19.05.2016 № 28

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.8 ст. 6 Федерального закона № 257-ФЗ от 08.11.2007 года «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», п.5 ст. 5 Устава муниципального образования Архиповский сельсовет, Совет депутатов Архиповского сельсовета р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 28.11.2012 № 76 «Об утверждении перечня автомобильных дорог» следующие изменения:
          Приложение к решению Совета депутатов изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по муниципальной собственности и местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в газете муниципального образования «Архиповский Вестник».

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                                         Н.Н. Рябов
Председатель Совета депутатов
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
                                                                                                                         от 03.10.2023 № 123

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования
муниципального образования Архиповский сельсовет
	№
п/п
	Идентификационный
номер
	Наименование
автомобильной дороги
	Протяженность, м
	Площадь,
кв.м

с. Архиповка

	1
	53-240-802 ОП-МП-001
	улица Новая
	1155
	6932

	2
	53-240-802 ОП-МП-002
	улица Школьная
	1097
	6708

	3
	53-240-802 ОП-МП-003
	улица Казачья
	1554
	9323

	4
	53-240-802 ОП-МП-004
	улица Луговая
	602
	3009

с. Донское

	5
	53-240-802 ОП-МП-005
	улица Центральная
	786
	4695

	6
	53-240-822 ОП- МП-006
	улица Лесная
	1029
	3852

	7
	53-240-822 ОП- МП-007
	улица Конопли
	738
	4413

	8
	53-240-822 ОП- МП-008
	улица Степная
	784
	3131

	9
	53-240-822 ОП- МП-009
	улица Зеленая

	10
	53-240-822 ОП- МП-010
	северный подъезд
	636
	3798

с. Санково

	11
	53-240-822 ОП- МП-011
	улица Озерная
	511
	1536

	12
	53-240-822 ОП- МП-012
	улица Горная
	488
	1493

	Учредители: Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	Тираж: 5 экз.

Главный редактор:
Рябов Н.Н.

	Дата выхода в свет: 05.10. 2023г.
Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/ издателя/ типографии: 461440, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, с. Архиповка, ул. Школьная, д. 52а